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1) Minnesanteckningar 

Minnesanteckningar från föregående möte läggs till handlingarna. 

2) Information från kommunen 

Stefan Dozzi informerar om satsningar för olika målgrupper inom Värmsam, som är ett 

fyrpartssamarbete bestående av Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Stockholms läns 

landsting och Värmdö kommun.  

I samarbete med Centrum för arbete och studier (CAS) startade ett projekt för unga som står 

långt från arbetsmarknaden. Målgruppen består av ungdomar 16-29 år, som varken arbetar 

eller studerar och har någon form av funktionsnedsättning. 55 personer är aktivt inskrivna 

och efterfrågan har varit stor. En fördel med samverkansformen är att det är lättare att komma 

längre med fyra parter. Vidare informerar Stefan om en annan grupp med relation till 

arbetsmarknadsåtgärder, d.v.s. målgruppen invandrarkvinnor med låg utbildning. Gruppen 

kräver mycket omsorg och stöd. Småföretagare över 55 som ådragit sig arbetsrelaterade 

sjukdomar och olyckor samt varit utskrivna sedan en längre tidsperiod är ytterligare en 

målgrupp som kräver stöd. Kvinnor som lever i riskzon, där fara i hemmet finns eller i annat 

fall inte mår bra, är även det en grupp som kräver stöd. Kvinnofrågor har hög prioritet. Den 

28 november återkommer Stefan med mer djupgående information.  
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Ylva Sjögren berättar om Kom-An, vilket är ett EU-projekt som avslutats. Mycket av det som 

fanns i Kom-An finns nu inom Värmsams verksamhet. Insats med mobilisering samt SC 

finns nu i Värmsam. 

Vidare informerar Ylva om Samordningsförbund Östra Södertörn, Nacka. Två förstudier 

kommer socialkontoret eventuellt söka till, vilket är socialt företagande och fortsättning i 

Kom-An. Det är ganska mycket på gång, bland annat ett projekt med Försäkringskassan 

gällande personer som står långt från arbetsmarknaden. Ylva berättar även om verksamheten 

i Tollare folkhögskola.  

Kommundirektören har lagt fram förslag till budget. I förslaget har socialkontoret tilldelats 

700 000 kronor för fältarbete och 300 000 kronor för kvinnofridsarbete.  

Det nya gruppboendet Västra Mörtnäs kommer, enligt Värmdöbostäder, invigas 1 juni.  

Nya regler för tandvårdsstöd införda den 1 januari 2013. Mer information om tandvårdsstöd 

ges vid nästa möte den 28 november.  

Sam Grandell informerar om daglig verksamhet. När det gäller Styrmannen blir det 

förseningar p.g.a. av komplexitet kring upphandlingen. Första kvartalet 2015 är nu en trolig 

start för verksamheten.  

 

3) Information från organisationerna 

 

Per Bertils, Elöverkänsligas förening, informerar om ny teknik i skolan. Det finns en 

problematik med elöverkänslighet med allt fler mobiler, surfplattor m.m som finns i 

samhället.  

 

Monika König, Attention Nacka-Värmdö, informerar att sommaren har varit lugn.  

 

Lena Nyman, AASL, informerar om höstresa med Nacka-Värmdö-Tyresö-Haninge. Resa till 

Haninge är inplanerad. Förbundet har börjat med Astma-gympa. Barnallergiåret startar i 

november. Inriktning för 2014 är barnallergi. Barnallergi ökar trots de insatser som görs, och 

man vet inte varför. Mycket forskning pågår dock. Förbundet har inriktat sig på att alla 

allergiker ska kunna leva med de allergier man har.  

 

Arne Lundberg, Hjärt- och lungsjukas riksförbund informerar att verksamheten nu har dragit 

i gång igen. Gymnastik är en pågående aktivitet. Förbundet informerar medlemmar som 

kommit till under åren, för att få folk att engagera sig. Höstfest planeras under oktober. 

Förbundet kommer visa film om Moa, som är en dramadokumentär. Aktiviteter kring 

kommer hållas kring hennes böcker.  

 

Jan Winja, NHR: Förbundet har inte kört igång än. Började i augusti. Kommer berätta mer 

den 28 november.  

 

Estelle Bergström, DHR: DHR inventerar barnlokaler.  
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4) Aktiviteter/anhörigstöd  

Ylva påminner om programmet för anhörigstöd den 3 och 10 oktober. Alakoski kommer den 

3 oktober. Den 10 oktober ligger fokus på Alzheimers. Ingemar Johansson deltar även detta 

tillfälle. Funktionsnedsättning är även det ett fokusområde. Ylva poängterar att det är roligt 

om många kommer och att föreningarna engagerar sig. Alla är välkomna. Alla måste inte 

medverka, men man får gärna komma.  

 

5) Anhörigstöd   

 

Ärendet utgår och tas upp vid nästa möte.  

 

6) Sysselsättning  

 

Ärendet utgår och tas upp vid nästa möte.  

 

7) Adjungering 

 

Karolina Ehrnstedt och Margaretha Gutner  för Autism & Aspergerföreningen adjungeras. 

Hur de formellt tas upp meddelas vid nästa tillfälle.  

 

7) Övriga frågor 

 

Frågan om tillgänglighetsguide lyfts av Ylva. Vilket kontor som ansvarig kommer redovisas 

nästa möte.  

 

Bidragsansökningar: Fråga ställs om det går att ansöka om bidrag efter sista ansökningsdag? 

Alla ansökning om bidrag för funktionshinder sker på våren. Detta blir ett ärende i 

socialnämnden. På hösten behandlas ansökningar om verksamhetsbidrag. Ylva informerar om 

handläggningsrutiner och ärendeberedning.  

 

8) Nästa möte 

 

Nästa möte i Rådet för funktionshinder blir torsdag den 28 november kl. 14.00-16.00, 

förmöte 13.30-14.00. Förslag till ärenden till dagordning mejlas till 

daniel.nilsson2@varmdo.se (alternativt postas till Daniel Nilsson, Värmdö kommun, 134 81 

Gustavsberg) 

 

Minnesanteckningar av 

Daniel Nilsson 
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